SINAES

Sistema Nacional de Avaliacdo da Educagédo Superior Ministério da Educagéo - MEC

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas

ENADE 2024 Educacionais Anisio Teixeira - INEP

EXAME NACIONAL DE DESEMPENHO DOS ESTUDANTES Diretoria de Avaliagao da Educagao Superior - DAES

Relatorio de estudantes em situagao regular junto ao Exame Nacional de Desempenho dos Estudantes 2024.
(Lei n° 10.861/2004)

Instituigdo: 3161 - Instituto Federal de Educagéo, Ciéncia e Tecnologia do Sertdo Pernambucano - (IF SERTAO-PE)
Curso: 101858 - FISICA

Localidade: Petrolina - PE

Enquadramento: FiSICA (LICENCIATURA)

Os alunos a seguir relacionados estdo em situacgéo regular junto ao Exame Nacional de Desempenho dos Estudantes - ENADE 2024, na condigao especificada abaixo, tendo atendido ao que preceitua o paragrafo 5°, do Art. 5°, da Lei N° 10.861,
de 14 de abril de 2004.

N° Nome Data de nascimento CPF Tipo de inscrigao Origem da inscrigdo Situagao presenga

1 ADRIELLE DA SILVA CUNHA NUNES 15/09/1989 086.029.594-00 Ingressante Tradicional 112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

2 ALISSON MURILO DO BOMFIM CRUZ 07/12/2005 712.901.644-28 Ingressante Tradicional 112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

3 ANDRESSA FEITOSA DOS SANTOS 03/03/1996 067.332.723-00 Ingressante Tradicional 112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

4 ARMANDO BRUNO DE MELO 30/08/2005 715.708.154-70 Ingressante Tradicional 112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

5 ARTUR SAMUEL DE JESUS AMORIM COELHO 21/11/2005 089.362.764-09 Ingressante Tradicional 112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

6 BRUNA MIRELLY SOUZA LIMA 06/01/2001 713.866.444-39 Concluinte Tradicional 555 - Presente na prova, com resultado considerado vélido, e QE
preenchido

7 DALETE CAROL PEREIRA NUNES 03/06/2006 711.032.764-76 Ingressante Tradicional 112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

8 DALILA PEREIRA DE OLIVEIRA 29/04/2002 714.236.414-93 Ingressante Tradicional 112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

9 DEBORA MIRELLY ROCHA LANDIM CARVALHO 18/11/2006 128.465.144-45 Ingressante Tradicional 112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

10 DELSON DA SILVA SOUZA 16/04/1985 051.546.444-92 Ingressante Tradicional 112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

11 EDUARDO RODRIGO MENDES DOS REIS 05/12/2001 716.749.284-16 Concluinte Tradicional 555 - Presente na prova, com resultado considerado valido, e QE
preenchido

12 ERICK MURILO DANTAS CARDOSO 04/07/2006 084.908.405-98 Ingressante Tradicional 112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

13 FABIO DOUGLAS DE SOUZA E SILVA 22/04/1997 705.296.594-17 Ingressante Tradicional 112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

14 FERNANDO RIBEIRO SOUZA 11/01/1997 111.961.864-99 Concluinte Tradicional 555 - Presente na prova, com resultado considerado vélido, e QE
preenchido

15 GABRIEL RUFINO FEITOZA DOS SANTOS 29/11/2001 113.575.204-41 Ingressante Tradicional 112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

16 GIOVANE DE SOUZA CASTRO 28/08/2000 080.234.565-47 Concluinte Tradicional 555 - Presente na prova, com resultado considerado vélido, e QE
preenchido

17 HESIQUIO JORGE QUERINO DA SILVA 19/11/1963 314.368.465-87 Ingressante Tradicional 112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

18 IAN DE JESUS FONTENELE LOPES 16/02/2000 126.313.154-99 Concluinte Tradicional 555 - Presente na prova, com resultado considerado vélido, e QE
preenchido

19 ISLA LETICIA DOS SANTOS VIEIRA 05/03/2005 713.065.154-75 Ingressante Tradicional 112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

20 ISLEY GARDENIA FERREIRA DE OLIVEIRA 31/08/1999 712.618.134-56 Ingressante Tradicional 112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

21 JOAMERSON JUSCELINO DA SILVA 12/10/2004 707.063.774-86 Ingressante Tradicional 112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

22 JOAO CARLOS RIBEIRO SILVA 25/08/2001 075.800.875-96 Concluinte Tradicional 555 - Prr]ejente na prova, com resultado considerado valido, e QE
preenchido

Pégina 1 de 2



NU

Nome

Data de nascimento CPF

Tipo de inscrigao

Origem da inscri¢do

Situacgao presenga

23

24
25
26
27
28
29
30

31
32
33
34
35
36
37

38
39
40
a1

JOEL MOREIRA DE SOUZA JUNIOR

JONAS DOMINGOS CAVALCANTI
JOSE CARLOS FIGUEIREDO

JUCIARA MENDES RIBEIRO

JULLIO CESAR ALVES DA SILVA

KAIO CALIEL DOS SANTOS SILVA
KHADIJA FERREIRA DO NASCIMENTO
LUCAS MARLEY SANTOS SILVA

MARCELO SANTANA ARAUJO
MARIA ALICE VALENCA SANTOS
MARIA CLARA COSTA SANTOS
MILTON BRITO FELIX

PEDRO MARQUES NASCIMENTO
RAIANE GONCALVES DA SILVA
RAUL GOMES ANTUNES

REURISSON ARLEI SANTOS NUNES
RICARDO BORBA LAERT LAGO FILHO
RODRIGO PINTO BARRETTO URQUIZA
VICTOR FRANCISCO LOPES DE SOUZA NETO

10/12/1998

15/11/1987
26/07/1997
02/01/2006
18/12/2002
11/09/2001
31/12/2001
26/04/1989

17/04/1979
21/05/2001
06/02/2005
17/02/1979
08/02/2001
30/07/2006
23/01/1999

08/02/2006
18/03/2002
19/07/2005
01/05/1995

073.157.145-29

048.224.055-59
109.617.544-43
164.187.964-54
115.179.714-62
708.715.204-19
865.664.985-08
089.483.394-43

008.242.494-29
120.528.644-66
712.802.924-90
025.680.304-88
702.097.284-50
136.761.034-67
080.553.985-93

102.451.335-18
132.170.744-40
715.644.314-36
108.431.194-11

Concluinte

Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante

Concluinte

Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante
Ingressante

Concluinte

Ingressante
Ingressante
Ingressante

Concluinte

Tradicional

Tradicional
Tradicional
Tradicional
Tradicional
Tradicional
Tradicional
Tradicional

Tradicional
Tradicional
Tradicional
Tradicional
Tradicional
Tradicional
Tradicional

Tradicional
Tradicional
Tradicional

Tradicional

555 - Presente na prova, com resultado considerado vélido, e QE

preenchido

112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

555 - Presente na prova, com resultado considerado vélido, e QE

preenchido

112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

555 - Presente na prova, com resultado considerado vélido, e QE

preenchido
112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE

555 - Presente na prova, com resultado considerado valido, e QE

preenchido

Brasilia, 05 de Dezembro de 2025

Total de estudantes: 41

Pégina 2 de 2



