

Relatório de estudantes em situação regular junto ao Exame Nacional de Desempenho dos Estudantes 2024.
(Lei nº 10.861/2004)

Instituição: 3161 - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano - (IF SERTÃO-PE)

Curso: 101858 - FÍSICA

Localidade: Petrolina - PE

Enquadramento: FÍSICA (LICENCIATURA)

Os alunos a seguir relacionados estão em situação regular junto ao Exame Nacional de Desempenho dos Estudantes - ENADE 2024, na condição especificada abaixo, tendo atendido ao que preceitua o parágrafo 5º, do Art. 5º, da Lei Nº 10.861, de 14 de abril de 2004.

Nº	Nome	Data de nascimento	CPF	Tipo de inscrição	Origem da inscrição	Situação presença
1	ADRIELLE DA SILVA CUNHA NUNES	15/09/1989	086.029.594-00	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
2	ALISSON MURILO DO BOMFIM CRUZ	07/12/2005	712.901.644-28	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
3	ANDRESSA FEITOSA DOS SANTOS	03/03/1996	067.332.723-00	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
4	ARMANDO BRUNO DE MELO	30/08/2005	715.708.154-70	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
5	ARTUR SAMUEL DE JESUS AMORIM COELHO	21/11/2005	089.362.764-09	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
6	BRUNA MIRELLY SOUZA LIMA	06/01/2001	713.866.444-39	Concluinte	Tradicional	555 - Presente na prova, com resultado considerado válido, e QE preenchido
7	DALETE CAROL PEREIRA NUNES	03/06/2006	711.032.764-76	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
8	DALILA PEREIRA DE OLIVEIRA	29/04/2002	714.236.414-93	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
9	DEBORA MIRELLY ROCHA LANDIM CARVALHO	18/11/2006	128.465.144-45	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
10	DELSON DA SILVA SOUZA	16/04/1985	051.546.444-92	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
11	EDUARDO RODRIGO MENDES DOS REIS	05/12/2001	716.749.284-16	Concluinte	Tradicional	555 - Presente na prova, com resultado considerado válido, e QE preenchido
12	ERICK MURILO DANTAS CARDOSO	04/07/2006	084.908.405-98	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
13	FABIO DOUGLAS DE SOUZA E SILVA	22/04/1997	705.296.594-17	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
14	FERNANDO RIBEIRO SOUZA	11/01/1997	111.961.864-99	Concluinte	Tradicional	555 - Presente na prova, com resultado considerado válido, e QE preenchido
15	GABRIEL RUFINO FEITOZA DOS SANTOS	29/11/2001	113.575.204-41	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
16	GIOVANE DE SOUZA CASTRO	28/08/2000	080.234.565-47	Concluinte	Tradicional	555 - Presente na prova, com resultado considerado válido, e QE preenchido
17	HESIQUIO JORGE QUERINO DA SILVA	19/11/1963	314.368.465-87	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
18	IAN DE JESUS FONTENELE LOPES	16/02/2000	126.313.154-99	Concluinte	Tradicional	555 - Presente na prova, com resultado considerado válido, e QE preenchido
19	ISLA LETICIA DOS SANTOS VIEIRA	05/03/2005	713.065.154-75	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
20	ISLEY GARDENIA FERREIRA DE OLIVEIRA	31/08/1999	712.618.134-56	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
21	JOAMERSON JUSCELINO DA SILVA	12/10/2004	707.063.774-86	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
22	JOAO CARLOS RIBEIRO SILVA	25/08/2001	075.800.875-96	Concluinte	Tradicional	555 - Presente na prova, com resultado considerado válido, e QE preenchido

Nº	Nome	Data de nascimento	CPF	Tipo de inscrição	Origem da inscrição	Situação presença
23	JOEL MOREIRA DE SOUZA JUNIOR	10/12/1998	073.157.145-29	Concluinte	Tradicional	555 - Presente na prova, com resultado considerado válido, e QE preenchido
24	JONAS DOMINGOS CAVALCANTI	15/11/1987	048.224.055-59	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
25	JOSE CARLOS FIGUEIREDO	26/07/1997	109.617.544-43	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
26	JUCIARA MENDES RIBEIRO	02/01/2006	164.187.964-54	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
27	JULLIO CESAR ALVES DA SILVA	18/12/2002	115.179.714-62	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
28	KAIO CALIEL DOS SANTOS SILVA	11/09/2001	708.715.204-19	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
29	KHADIJA FERREIRA DO NASCIMENTO	31/12/2001	865.664.985-08	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
30	LUCAS MARLEY SANTOS SILVA	26/04/1989	089.483.394-43	Concluinte	Tradicional	555 - Presente na prova, com resultado considerado válido, e QE preenchido
31	MARCELO SANTANA ARAUJO	17/04/1979	008.242.494-29	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
32	MARIA ALICE VALENCA SANTOS	21/05/2001	120.528.644-66	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
33	MARIA CLARA COSTA SANTOS	06/02/2005	712.802.924-90	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
34	MILTON BRITO FELIX	17/02/1979	025.680.304-88	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
35	PEDRO MARQUES NASCIMENTO	08/02/2001	702.097.284-50	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
36	RAIANE GONCALVES DA SILVA	30/07/2006	136.761.034-67	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
37	RAUL GOMES ANTUNES	23/01/1999	080.553.985-93	Concluinte	Tradicional	555 - Presente na prova, com resultado considerado válido, e QE preenchido
38	REURISSON ARLEI SANTOS NUNES	08/02/2006	102.451.335-18	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
39	RICARDO BORBA LAERT LAGO FILHO	18/03/2002	132.170.744-40	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
40	RODRIGO PINTO BARRETTO URQUIZA	19/07/2005	715.644.314-36	Ingressante	Tradicional	112 - Dispensado da prova e do preenchimento do QE
41	VICTOR FRANCISCO LOPES DE SOUZA NETO	01/05/1995	108.431.194-11	Concluinte	Tradicional	555 - Presente na prova, com resultado considerado válido, e QE preenchido

Total de estudantes: 41

Brasília, 05 de Dezembro de 2025